
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 173  DEL  31-12-2019

______________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA VESTIARIO OPERATIVO E ORDINARIO PER IL PERSONALE
DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

ACCERTATO inoltre che, ai sensi dell’art. 191 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267, l’effettuazione di qualsiasi spesa è consentita esclusivamente qualora sussista
l’impegno contabile.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 173 del 31-12-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



PREMESSO che è urgente procedere alla fornitura di divise per il personale del servizio
di polizia locale al fine di garantire lo svolgimento delle attività di competenza nel
rispetto delle normative egarantendo il decoro dello stesso personale che
nell’espletamento delle funzioni comunali di Polizia Locale, comunica all’esterno,
l’immagine di un’organizzazione efficiente ed efficace del settore;

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure
ordinarie delle quali, comunque, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 è
possibile avvalersi, poiché la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si
attiva col presente provvedimento garantisce adeguata apertura del mercato e
l’individuazione dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì attuare, i
principi enunciati dall’articolo 30 del d.lgs 50/2016, così da rispettare il presupposto per
non avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispetto, appunto, dei principi generali
codicistici;

INDIVIDUATI i modelli più consoni ed i costi migliori attraverso i listini prezzi delle
ditte:

C.C.C.P. srl, sartoria e forniture militari, con sede legale a Monteprandone (Ap)-
in via Scopa n.4 - P.iva 01708990443 ;
GERMANI MODA forniture militari con sede a Grottazzolina (Ap) in Via Padre-
Guido n. 2, Part. Iva n. 00403490444;

CONSIDERATO che la ditta C.C.C.P. srl risulta essere specializzata in sartoria militare
e di polizia locale nello specifico per giacche e pantaloni, di cui si allega il preventivo
pervenuto in data 26.06.2019, con nota prot. n. 3420, dalla ditta C.C.C.P. srl, sartoria e
forniture militari, con sede legale a Monteprandone (Ap) in via Scopa n.4 - P.iva
01708990443;

RILEVATO che la ditta GERMANI MODA di Grottazzolina (Ap) è specializzata in
abbigliamento tecnico operativo per appartenenti alla Polizia Locale e che il suo listino
prezzi risulta essere favorevole per l’acquisto di vestiario di tipologia “operativo”;

DETERMINA

di affidare alla ditta C.C.C.P. srl, sartoria e forniture militari, con sede a1)
Monteprandone (Ap) in via Scopa n.4, la fornitura citata in premessa, registrata
presso l’AVCP e contraddistinta dal CIG n. Z312C3807E, ovvero:

gilet multi tasche double-face con scritta rifrangente al prezzo di € 59,00-
più iva;
giacca per divisa estiva blu al prezzo di  € 180,00 più iva  ;-
due pantaloni estivi di  colore blu al prezzo di € 60,00 cadauno più iva ;-
stemma Regione Marche  al prezzo di € 5,00 più iva;-
distintivo Italia in plastica al prezzo di € 5,00 più iva ;-
etichetta ricamata  Polizia Locale al prezzo di € 5,00 più iva;-
grado da petto  al prezzo di € 10,00 più iva;-
alamari in metallo per giacca al prezzo di € 18,00 più iva;-
grado in metallo per giacca al prezzo di € 15,00 più iva;-

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 173 del 31-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



di affidare alla ditta GERMANI MODA forniture militari con sede a Grottazzolina2)
(Ap) in Via Padre Guido n. 2 la presente fornitura, registrata presso l’AVCP e
contraddistinta dal CIG n ZED27F2E94, ovvero:

sottogiacca uomo modello Polizia Locale al prezzo di € 25,00 più iva ;-
gilet estivo modello Polizia Locale al prezzo di € 45,00 più iva;-
due cravatte uomo modello Polizia Locale al prezzo di  € 30,00 più iva  ;-
guanti estivi Polizia Locale  al prezzo di € 6,00 più iva ;-
porta placca e placca Comune di Colmurano al prezzo di € 30,00 più iva;-
alamari e distintivi per divisa operativa  al prezzo di € 48,00 più iva ;-
due paia di pantaloni operativi modello Polizia Locale al prezzo di €-
120,00 più iva;
cintura bianca per pantalone operativo  al prezzo di € 25,00 più iva;-
grado di categoria Polizia Locale al prezzo di € 10,00;-
grado di categoria Polizia Locale per polo operativa al prezzo di € 6,50;-
cappello Polizia Locale al prezzo di  € 8,00-

3) di impegnare la somma complessiva di € 508,74 (iva compresa) a favore della ditta
C.C.C.P. srl, sartoria e forniture militari, con sede a Monteprandone (Ap), da imputarsi al
cap. 532 cod. 03.01-1. del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria
disponibilità – CIG. N. Z312C3807E;

4) di impegnare la somma complessiva di € 431,27 (iva compresa) a favore della ditta
GERMANI MODA forniture militari con sede a Grottazzolina (Ap), da imputarsi al cap.
532 cod. 03.01-1. del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria
disponibilità – CIG. N. ZED27F2E94E;

5) di inviare il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 173 del 31-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARI MIRKO

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 31-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 29-02-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 173 del 31-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


